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Anhang mit Gebührentarif zum Reglement 
über die Vermeidung, Wiederverwertung 
und Entsorgung von Abfällen 
(Abfallreglement) 
____________________________________________________________________ 
 
 
 

Gebührenmarken für Kehrichtsäcke Preis pro Marke 
 

  17 Liter  * Fr.  1.50 
  35 Liter Fr. 2.25 
  60 Liter Fr. 3.75 
110 Liter Fr. 6.00 
 
Containerplomben für eine Leerung 120 Liter Fr. 7.50 
Containerplomben für eine Leerung 140 Liter Fr. 8.50 
Containerplomben für eine Leerung 240 Liter Fr. 15.00 
Containerplomben für eine Leerung 800 Liter Fr. 45.00 
 

Sperrgut (Sperrgutabfuhr) 
 

Sperrgut bis zu einem Höchstgewicht von 25 kg,  
Höchstlänge 120 cm, 1 Gebührenmarke Fr. 6.50 
Sperrgut bis zu einem Gewicht 10 kg Fr. 3.90 
  
 

Grünabfuhr 
 

Containerplomben 120 Liter Fr. 7.00 
Containerplomben 140 Liter Fr. 8.00 
Containerplomben 240 Liter Fr. 12.00 
Containerplomben 800 Liter Fr. 35.00 
Plomben für Bündel verschnürt bis 1,50 m Länge und  
40 cm Durchmesser (Aeste und Sträucher bis max. Fingerdicke) Fr. 4.00 
 

Häckseln 
 

Grundgebühr Fr. 10.00 
Häckseln pro Minute Fr. 3.00 
 
 
 

Inkraftsetzung:    1. Januar 2003 
* neu ab Mai 2006  


